平成 25年 6月 5日

一般社団法人 京都国際工芸センター

〒604-8132 京都市中京区高倉通三条下ル

TEL：075-223-5353 FAX：075-211-6750

「Pagos 夏の帽子展」開催のご案内

拝啓 初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

一般社団法人京都国際工芸センターでは、「Pagos－夏の帽子展」を来る 6月

11日より 2週間の日程で開催いたします。

ストローハットなどの夏物を中心とした帽子のほか、様々な生地を組み合わ

せ、性別・年齢を問わず楽しめるポップでカジュアルな帽子など約 50点を展示

します。

「Pagos」は安田広実・久美子夫妻が大津市で２年前に始められた帽子工房で

す。熟練帽子職人の下で長年修行をされ、確かな技術に裏打ちされた斬新な発

想で「心を動かす」をキーワードに従来の「帽子」のイメージにとらわれない

オーダー帽子、オリジナル帽子を制作されています。

性別、年齢に関係なく帽子を楽しんでもらいたいというお二人。工房名「Pagos」

には、ガラパゴスの生き物のように、従来の枠にとらわれない「固有種」のよ

うな作品を創造したいという願いが込められています。

より多くの方に本展を知っていただくため、記事掲載等お力添えいただけま

したら幸いに存じます。資料写真等が必要の場合は、上記連絡先までお問合せ

ください。

敬具

展示会概要

展覧会名 ： 「Pagos－夏の帽子展」

主  催 ： 一般社団法人京都国際工芸センター

会  場 ： 京都国際工芸センター WAZAGUギャラリー

    （中京区高倉通三条下る 地下鉄烏丸御池駅徒歩 5分

文化博物館から高倉通を南へ５０ｍ）

会  期 ：  2013年 6月 11日 (火)－6月 24日(月)

10:00―18:00 会期中無休 (最終日のみ 1５:00まで)

作家プロフィール

安田広実  桑沢デザイン研究所ドレスデザイン科在学中より自社ブランドを

持つ職人のもと、１５年間の修行の後独立。

安田久美子 須田シャポー在学中、帽子メイカーに入社。アトリエ勤務３年半

を経て独立。

前回展示会の様子（2012 年 11 月）

安田広実、安田久美子